

SVEUČILIŠTE U ZADRU

KLASA: 602-04/16-08/02

URBROJ: 2198-1-79-12/18-5

Zadar, 18. svibnja 2018.

ZAPISNIK

VIII. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2017./2018. održane u petak, 18. 5. 2018. u Svečanoj dvorani Sveučilišta u Zadru, Obala kralja Petra Krešimira IV. br. 2, s početkom u 12 sati.

Nazočni sjednici upisani su u tablicu koja je u prilogu zapisniku. Sjednici prisustvuje i akademska tajnica Ivona Fatović, dipl. iur.

Prorektorica prof. dr. sc. Ivanka Stričević utvrđuje kvorum i predlaže

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika VII. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2017./2018. od 17. 4. 2018. god.;

2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, grana opća i nacionalna povijest pedagogije, na Odjelu za pedagogiju – pristupnik dr. sc. Igor Radeka;

b) Izbor dr. sc. Igora RADEKE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, grana opća i nacionalna povijest pedagogije, na Odjelu za pedagogiju;

3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana socijalna psihologija, na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Marina Vidaković;

b) Izbor dr. sc. Marine VIDA KOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana socijalna psihologija, na Odjelu za psihologiju;

4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana psihologija rada, na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Andrea Tokić;

b) Izbor dr. sc. Andree TOKIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana psihologija rada, na Odjelu za psihologiju;

5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnici: Nataša Barišić, mag. paed., Marina Bujas, mag. paed., Jelena Čale, mag. paed., Ana Čelik, mag. paed., Tamara Gospić, mag. paed., Marina Grbić, mag. paed., Krešimir Groš, prof., Mirjana Knežević, mag. paed., Nikolina Krajinović, mag. paed., Vilma Milatić, mag. paed., Danica Nenadić, mag. paed., Gabrijela Nikolić, mag. paed., Marina Ninčević, mag. paed., Ines Perić, prof., dr. sc. Višnja Perin, Ena Stevoić, mag. paed., Maja Šintić, mag. paed., Ana Švandrlik, mag. paed., Mirela Tvarog, mag. paed., i Tamara Vuković, mag. paed.;

b) Izbor Nataše BARIŠIĆ, mag. paed., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju;

6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnici: Nataša Barišić, mag. paed., Marina Bujas, mag. paed., Jelena Čale, mag. paed., Ana Čelik, mag. paed., Tamara Gospić, mag. paed., Marina Grbić, mag. paed., Krešimir Groš, prof., Mirjana Knežević, mag. paed., Nikolina Krajinović, mag. paed., Vilma Milatić, mag. paed., Danica Nenadić, mag. paed., Gabrijela Nikolić, mag. paed., Marina Ninčević, mag. paed., Ines Perić, prof., dr. sc. Višnja Perin, Ena Stevoić, mag. paed., Maja Šintić, mag. paed., Ana Švandrlik, mag. paed., Mirela Tvarog, mag. paed., i Tamara Vuković, mag. paed.;

b) Izbor Tamare GOSPIĆ, mag. paed., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju;

7. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnici: dr. sc. Josipa Bašić i dr. sc. Slavo Grgić;

b) Izbor dr. sc. Josipe BAŠIĆ za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

8. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (komunikologija), za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnici: dr. sc. Bernard Miočić, dr. sc. Dražen Žepina i mr. sc. Vera Vitori;

b) Izbor dr. sc. Bernarda MIOČIĆA za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (komunikologija), za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;

9. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnica dr. sc. Slavica Šimić Šašić;

10. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija (školska psihologija i psihologija obrazovanja), na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Irena Burić;

11. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana razvojna psihologija, na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Marina Nekić;

12. Pokretanje postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora izv. prof. dr. sc. Aleksandre KRAJNOVIĆ, u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;

13. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

14. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ardiana KASTRATIJA, MA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „The Role of Civil Society in the Development of a Democratic System of Governance in Kosovo“ („Uloga civilnog društva u razvoju demokratskog sustava vlasti u Kosovu“);

15. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Vlatke IVIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija

„Društvo znanja i prijenos informacija“, i vraćanje sinopsisa disertacije na doradu i ponovnu javnu obranu;

16. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Kristijana MARIĆA, mag. rel. int. et dipl., studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Modeli za podizanje izvozne konkurentnosti hrvatskoga gospodarstva“;

17. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Roka VULETIĆA, dipl. politologa, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Učinkovitost državnih poduzeća u Europi na primjeru zračnog prometa“;

18. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

19. Obavijesti i razno

Ad. 1.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno potvrđuje ovjerovljenje zapisnika VII. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2017./2018. od 17. 4. 2018. god.

Ad. 2.

a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvaća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, grana opća i nacionalna povijest pedagogije, na Odjelu za pedagogiju – pristupnik dr. sc. Igor Radeka,

b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Igora RADEKE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, grana opća i nacionalna povijest pedagogije, na Odjelu za pedagogiju.

Ad. 3.

a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana socijalna psihologija, na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Marina Vidaković.

b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Marine VIDA KOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana socijalna psihologija, na Odjelu za psihologiju.

Ad. 4.

a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana psihologija rada, na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Andrea Tokić,

b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Andree TOKIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana psihologija rada, na Odjelu za psihologiju.

Ad. 5.

a) Nakon rasprave u kojoj su prof. dr. sc. Ana Proroković i prof. dr. sc. Ljiljana Gregov dale primjedbe na izbor kandidata, a prof. dr. sc. Igor Radeka obrazložio izbor, Stručno vijeće za društveno područje sa 25 glasova ZA, 2 PROTIV i 8 SUZDRŽANIH prihvaća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnici: Nataša Barišić, mag. paed., Marina Bujas, mag. paed., Jelena Čale, mag. paed., Ana Čelik, mag. paed., Tamara Gospić, mag. paed., Marina Grbić, mag. paed., Krešimir Groš, prof., Mirjana Knežević, mag. paed., Nikolina Krajinović, mag. paed., Vilma Milatić, mag. paed., Danica Nenadić, mag. paed., Gabrijela Nikolić, mag. paed., Marina Ninčević, mag. paed., Ines Perić, prof., dr. sc. Višnja Perin, Ena Stevoić, mag. paed., Maja Šintić, mag. paed., Ana Švandrlik, mag. paed., Mirela Tvarog, mag. paed., i Tamara Vuković, mag. paed.,

b) Nakon glasovanja sa 25 glasova ZA, 2 PROTIV i 8 SUZDRŽANIH Stručno vijeće za društveno područje donosi

ODLUKU

o izboru Nataše BARIŠIĆ, mag. paed., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju.

Ad. 6.

a) Nakon glasovanja sa 29 glasova ZA, 0 PROTIV i 6 SUZDRŽANIH, Stručno vijeće za društveno područje prihvaća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnici: Nataša Barišić, mag. paed., Marina Bujas, mag. paed., Jelena Čale, mag. paed., Ana Čelik, mag. paed., Tamara Gospić, mag. paed., Marina Grbić, mag. paed., Krešimir Groš, prof., Mirjana Knežević, mag. paed., Nikolina Krajinović, mag. paed., Vilma Milatić, mag. paed., Danica Nenadić, mag. paed., Gabrijela Nikolić, mag. paed., Marina Ninčević, mag. paed., Ines Perić, prof., dr. sc. Višnja Perin, Ena Stevoić, mag. paed., Maja Šintić, mag. paed., Ana Švandrlik, mag. paed., Mirela Tvarog, mag. paed., i Tamara Vuković, mag. paed.,

b) Nakon glasovanja sa 29 glasova ZA, 0 PROTIV i 6 SUZDRŽANIH, Stručno vijeće za društveno područje donosi

ODLUKU

o izboru Tamare GOSPIĆ, mag. paed., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju.

Ad. 7.

a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnici: dr. sc. Josipa Bašić i dr. sc. Slavo Grgić,

b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Josipe BAŠIĆ za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti.

Ad. 8.

a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (komunikologija), za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnici: dr. sc. Bernard Miočić, dr. sc. Dražen Žepina i mr. sc. Vera Vitori,

b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Bernarda MIOČIĆA za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (komunikologija), za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Ad. 9.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnica dr. sc. Slavica Šimić Šašić.

Ad. 10.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija (školska psihologija i psihologija obrazovanja), na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Irena Burić.

Ad. 11.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno prihvća

MIŠLJENJE

Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, grana razvojna psihologija, na Odjelu za psihologiju – pristupnica dr. sc. Marina Nekić.

Ad. 12.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za reizbor i imenovanju stručnog povjerenstva u sastavu:

1. prof. dr. sc. Tonći Lazibat, Ekonomski fakultet u Zagrebu, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
2. prof. dr. sc. Marija Bušelić, Fakultet ekonomije i turizma Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
3. prof. dr. sc. Danijela Križman Pavlović, Fakultet ekonomije i turizma Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,

u postupku reizbora izv. prof. dr. sc. Aleksandre KRAJNOVIĆ, u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju.

Ad. 13.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u sastavu:

1. prof. dr. sc. Neven Hrvatić, Filozofski fakultet u Zagrebu, Odsjek za pedagogiju, područje društvenih znanosti, polje pedagogija,
2. prof. dr. sc. Igor Radeka, Sveučilište u Zadru, Odjel za pedagogiju, područje društvenih znanosti, polje pedagogija,
3. izv. prof. dr. sc. Smiljana Zrilić, Sveučilište u Zadru, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja, područje društvenih znanosti, polje pedagogija,

u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog izvanrednog profesora, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

Ad. 14.

Nakon glasovanja sa 33 glasova ZA, 1 PROTIV i 1 SUZDRŽAN, Stručno vijeće za društveno područje donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ardiana KASTRATIJA, MA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „The Role of Civil Society in the Development of a Democratic System of Governance in Kosovo“ („Uloga civilnog društva u razvoju demokratskog sustava vlasti u Kosovu“).

Ad. 15.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Vlatke IVIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, i vraćanje sinopsisa disertacije na doradu i ponovnu javnu obranu.

Ad. 16.

Nakon rasprave u kojoj su primjedbe na izvješće dale prof. dr. sc. Jadranka Čačić Kumpes, prof. dr. sc. Ana Proroković, prof. dr. sc. Izabela Sorić, a prof. dr. sc. Igor Radeka predložio da bi predstavnik studija trebao dati argumente za prihvatanje izvješća, Stručno vijeće za društveno područje nakon glasovanja sa 1 ZA, 7 PROTIV i 27 SUZDRŽANIH, nije prihvatilo izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Kristijana MARIĆA, mag. rel. int. et dipl., studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Modeli za podizanje izvozne konkurentnosti hrvatskoga gospodarstva“.

Ad. 17.

Nakon glasovanja sa 1 ZA, 7 PROTIV i 27 SUZDRŽANIH, Stručno vijeće za društveno područje nije prihvatilo izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Roka VULETIĆA, dipl. politologa, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Učinkovitost državnih poduzeća u Europi na primjeru zračnog prometa“.

Ad. 18. Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u sastavu:

1. izv. prof. dr. sc. Božena Krce Miočić, Odjel za turizam i komunikacijske znanosti, Sveučilište u Zadru, područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
2. doc. dr. sc. Ivica Zdrilić, Odjel za ekonomiju, Sveučilište u Zadru, područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
3. prof. dr. sc. Nevenka Čavlek, Ekonomski fakultet u Zagrebu, područje društvenih znanosti, polje ekonomija,

u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Ad. 19. Obavijesti i razno

Sjednica je završila u 13,00.

Zapisnik sastavila:

Nada Jurišić

Prorektorica:

prof. dr. sc. Ivanka Stričević